
 

Ett Nytt SPÄCKAT JUlnummer av fyren! 

Julen närmar sig med stormsteg och året går mot sitt slut. Så 
här i slutet av året så känns det som om tiden bara springer 
förbi. Nu är det ju inte så att tiden går fortare ibland men det 
känns så och det kan bara bero på att vi har så roligt hela 
tiden, framför allt på scouterna.  

Här kommer ett sprängfyllt numer av Fyren med massor av 
information om vad vi har gjort och vad som komma skall. 

Jag hoppas att alla får en riktigt God Jul och ett riktigt Gott 
Nytt År! så ses vi alla nästa år för en ny och spännande 
termin med massor av skoj.  

/ Ingvar 

 

 
 

vårterminsprogram 
Januari 

8  mån Skolstart 
Februari 

2-3 fre-lör Ledar och Senior helg 
20  tis KS 
26-2/3   Sportlov 

Mars 
18 sön Kårdag 

21  ons KS 
April  
9-13   Påsklov 

18 ons Ekonomisk distriktsstämma 
20-21 fre-lör DM i Scoutfemkamp i Stockholm 

23 mån S:t Georg 
26 tor KS 

Maj 
5 –prel. lör Scouternas dag, Gemensam för stockholmsregionen 
12  lör Loppmarknad 

17-20  tor-sön Kristi Himmelsfärd 
Juni 

6 ons Kåravslutning 
8 fre Skolavslutning 
11 mån KS 

Juli 
14-22 lör-sön Jiingijamborii 

Augusti 
5-12 sön-sön Junior och minior-läger 

Waxholms Scoutkår (http://waxholms.scoutkar.nu) 
Möteslokal: Björkstigen 7, 08-541 329 53 

Kontakt: Hans Malmberg, 08-541 327 31 
Anmälan minior: Ingvar Åkerblad, 070-713 95 34 

Fyren – Waxholms Scoutkårs tidning, december 2006 



 

Det ryktas… 
… att Viktor i Råseglet inte vågar titta folk i ögonen. 
… att man blir vad man äter. 
… att ledarna äter nötter. 
… att Johannes radio inte tar in reklamkanaler. 
… att Viktor tituleras Maestro. 
… att vissa busschaufförer är tråkiga. 
… att bilen går bra, och att det är vacker väder. 
… att Malin inte gillar havrefras. 
… att Åsa är bra på woodcraftfrågor. 
… att Linn känner sig hög. 
… att Hjalmar gömmer särskild lektyr under huvudkudden. 
… att ingen lyssnar på Amalia. 
… att Wilmer klär i flätor. 
… att Hjalmar och lera har något gemensamt. 
… att Elin bojkottar julskinkan. 
… att tomten använder freon i skäggsprayen. 
… att vissa är bättre än andra. 
… att Råsegel-Viktor hjälper handikappade barn. 
… att Wilmer är en busig, fruktig, fluffig liten fe. 
… att bastun uppfanns av en finsk pizzabagare, 
… att din mor är en dam. 

 

Dagens tal: 403 
Om man skriver 403 i binära tal får man ett palindrom, 
nämligen 110010011. 

Småfåglarnas och myrornas 
övernattning på Lemshaga 

Den 25-26 november åkte Småfåglarna och Myrorna på 
gemensam övernattning till Lemshaga på Värmdö. 

I år slog vi rekord med 36 scouter och 8 ledare. 

Myrorna hade 17 förväntansfulla scouter som möttes upp vid 
lokalen och de 19 förväntansfulla Småfåglarna mötte upp på 
Rindö vid färjelägret mot Värmdö. Många av scouterna skulle på 
sin första övernattning så det var nog många som hade lite extra 
pirr i magen.  

Väl framme blev det slit och släp upp för den branta backen till 
stugan uppe på en höjd på en egen liten ö vid Ingarö 

Scouterna delades in i sina patruller för övernattningen och fick 
genast en Organisationstävlan att bita i. Den går ut på att 
patrullen får en massa uppgifter som ska lösas på en viss tid. 
För att hinna med så många uppgifter som möjligt så måste 
patrullen dela upp uppgifterna mellan sig. Nu var det så att 
många inte hade gjort någon org. tidigare men det gick 
strålande.  

När alla var klara så var det dags för lunch, Korv stroganoff med 
ris. Nog var vi hungriga allt då riset tog slut och korv stroganoffen 
var det bara bottenskylan kvar av.   

Det var nu dags att få visa vad man hade lärt sig under året.  
Först fick man visa sina färdigheter i knopar och sedan hur man 
hanterar en fotogenlykta eller ett stormkök (1:a resp. 2:a-
åringar). Det hanns även med att göra ett övernattningsmärke i 
läder med ett L på. 

När alla var klara var det äntligen dags att få gå en trappa upp 
och göra sig hemmastad.  
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Sommarläger 2007 
Till sommaren kommer vi att åka på två olika sommarläger. 

Patrullscouter och seniorer kommer åka på rikslägret 
Jiingijaborii den 14-22 juli. Platsen är Rinkaby utanför 
Kristianstad i Skåne. Lägret väntas samla åtminstone 23000 
(tjugotretusen) scouter, mest från Sverige men också en hel 
del utländska deltagare. Du kan läsa mera på 
www.jiingijamborii.se 

Junior- och miniorscouter kommer att åka på läger till 
Vässarö den 5-12 augusti (miniorer 5-8 augusti). Vässarö 
ligger i Stockholms norra skärgård och drivs av Stockholms 
scoutdistrikt. Vi kommer ha vårt eget läger men det kommer 
vara massor med andra scouter där. 

För båda lägren gäller att en första omgång information från 
dina ledare kommer i januari. 

Du hänger väl med? 

 

Ledar och seniorträff 
Den 2-3 februari (fredag kväll till lördag) är det dags. Platsen 
är Värmdö sjöscoutkårs lokal vid Ålstäket. 

Boka datumen redan nu. Mera information kommer direkt 
efter jul. 

Gam & Guff 

 

 

Vilken lyx det finns ju sängar! Inte tillräckligt många men det 
gör inget, det är ju mycket mer spännande att få ligga på 
golvet.  

När alla har hittat en sovplats så är det dags för middag, 
Indisk kycklinggryta med pasta. Även denna gång var det stor 
åtgång på maten. Till efterrätt fick man gå ut och göra sin 
egen chokladbanan i glöden från en brasa.  

Plötsligt dök Skalman upp, någon hade tagit hans 
Mat&sovklocka och han kunde därför varken äta eller sova. 
Han var både hungrig och trött. Scouterna ville förstås hjälpa 
honom att hitta den. De frågade ut Skalmans vänner Bamse, 
Lille Skutt, Farmor och Husmusen om de visste något. Ingen 
av dem hade sett till den, men om scouterna hjälpte till med 
diverse uppdrag så skulle de få några mystiska lappar som 
tack. De fyra lappar bildade en karta. Kartan ledde till Vargen 
som hade ”lånat” Mat&sovklockan av Skalman. Så fort 
Skalman fått tillbaka sin klocka ringde den och han somnade 
genast medan vi andra gick in för att få varm choklad och 
skorpor med marmelad. 

Vid 21:30 hade alla hoppat ner i sovsäckarna efter en mysig 
sångstund. När alla tystnat så läste Boris en lång saga. 

Klockan 7 väcktes alla scouter med pepparkakor. 

Efter frukost och packning var det dags för lite längre 
övningar med Karta, Natur, Spårtecken samt Livlina och 
isvett. 

Efter lunchen, spagetti och köttfärssås var det dags att städa.  

Innan föräldrarna kom och hämtade hade vi en liten ceremoni 
där alla fick sina märken, flaggan halades och det ropades 
både kårrop och avdelningsrop. 

Rapporterat av Ingvar Åkerblad, Småfågelledare 
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Insamling till Världens barn 

 

Kåren har fått diplom för sina insatser att samla pengar till Radiohjälpens 
Världens Barn gala som visades på tv den 14/10.  

Småfåglarna och Myrorna knackade dörr 11-12/10 och fick tillsammans in 
4513 kr.  

Sjöfåglarna skramlade bössor på stan den 14/10 och fick då in 2005 kr. 

Detta är ett jättebra resultat och alla som har hjälpt till ska känna sig 
riktigt stolta för sin insats. 

Under natten hade det slutat regna, så eldvakten blev nog så 
mycket trevligare än vad dagen hade varit. Man blev väckt, 
och fick en liten stund på sig att få på sig kläder medan de 
som hade vakten innan kollade eldarna. Sedan fick man ta 
eldningshandskar, en hajkbricka och en lykta, och skriva på 
eldvaktslistan för att visa att man har gått på vakten. Sedan 
gick man mellan Skrattmås och ledarnas eld, och såg till så 
att den brann säkert och gav värme. Att hela tiden stå vid en 
eld håller en varm, särskilt om det inte regnar.  

När vi vaknade morgonen efter var det fortfarande uppehåll. 
Luften var en smula kylig, men det var mycket trevligare än 
dagen innan. På sjön hade isen lagt sig, så när vi skulle 
hämta vatten till morgondisken fick vi slå upp den med 
grytan. Ingen hade frusit under natten, trots att det varit kallt.  

Vi kunde ta tid på oss för att avnjuta frukosten, för det var 
ingen lång sträcka vi hade att gå, men man fick ändå se till 
att skärpa sig så att allt kom i ordning, för vindskyddet måste 
rivas, vatten måste hällas på elden och eldstaden så att det 
inte blir någon skogsbrand (svårt att tro efter regnet dagen 
innan, men man ska inte ta några risker).  

Vandringen till platsen där vi äter lunch var inte så lång, men 
scoutpatrullen försenades en smula av lite felorientering, och 
ledarna fördröjdes av ett svampställe. Fram kom vi till slut, 
och vi började laga en lite lättare lunch. Efter att vi ätit och 
diskat samlade vi ihop oss för ett sista avdelningsrop innan vi 
gick i samlad tropp ner till den plats där föräldrar med bilar 
stod beredda att hämta oss. 

Rapporterat av Erik ”Guff” Gauffin, Sjöfågelledare. 

 



 

Sjöfåglarnas Hösthajk 
Den 11 november begav sig Sjöfåglarna ut på sin årliga 
hösthajk, för att känna på lite friluftsliv under lite svårare 
förhållanden.  

Vårt mål var att vandra en kortare sträcka, för att sedan slå 
läger och ordna det så pass väl för oss, så att vi kunde ha en 
stor stockeld brinnande natten igenom, för att hålla oss 
varma under den kalla novembernatten.  

När det gällde svåra förhållanden fick vi mer än vi önskat oss, 
för termometern visade på fyra grader och det var ihållande 
regn. Trots detta travade vi iväg mot Kvarnsjön, vid vilken 
våra lägerplatser ligger. Regnet gav knappt med sig under 
hela tiden, så det kändes en smula tungt innan vi kunde ställa 
av oss våra packningar för att börja laga en lite sen lunch. 
Spritkök packades upp och eldar tändes, och när vi fått något 
i oss kändes det hela bättre. Under vandringen hade vi gjort 
fynd av trattkantareller, vilket också livade upp.  

Efter att vi diskat tog vedsågandet igång. För värmens skull 
behövs ett 15-tal drygt meterlånga torra stockar, något som 
ibland kan vara svårt att få fatt i. Lyckligtvis var det inte så i 
år, utan det gick bra att hitta vindfällen som hamnat en bit 
från marken och fukten, och detta var tur för regnet ville 
fortfarande inte lämna oss ifred. Utöver ved reste vi våra 
vindskydd, och byggde en stor eldstad framför, så att vi 
kunde ha elden precis lagom nära, så att vi slapp röken, men 
fick in värmen.  

När kvällen kom var vi trötta, men stämningen blev ändå 
högre när vi kunde laga mat och vila. Vi samlades för ett 
kvällsfika runt ledarnas eld. Där gjordes den viktiga 
eldvaktslistan upp, som används för att hålla koll på vilka som 
ska ha vilket pass nattetid under eldvakten.  

 
Vi är 23 scouter och 7 ledare på Småfåglarna. Förutom att vi har varit på 
övernattning med Myrorna har vi varit på Tenö och testat hur man syns i 
mörkret med och utan reflexer. Vi avslutade terminen med 
pepparkaksbak och pratade om vad scouterna vill göra nästa termin. Att 
göra om utflykten till Tenö när vi lagade mat, åka på övernattning och 
Morfars skafferi är bara några av de saker scouterna vill göra nästa 
termin. 

 

På Myrorna är vi 27 scouter och 4 ledare. Vi har varit på övernattning till 
Lemshaga utanför Gustavsberg tillsammans med Småfåglarna. Se artikel 
på annan plats i Fyren. En gång i månaden är vi som vanligt på Kullö. Nu 
senast fick alla scouter berätta vad de vill göra nästa termin. Svaret är 
enkelt, vi vill göra mera av allt! Framför allt mera ute och mera 
övernattningar önskas. Vi får väl se vad vi kan åstadkomma... På sista 
mötet före jul bakade vi pepparkakor och hade det mysigt i största 
allmänhet! 

 
Sjöfåglarna har för närvarande 8 scouter och 5 ledare. Vi har under 
hösten varit på hösthajk, som ni kan läsa om här i Fyren, och även varit 
på vår årliga julövernattning, i år tillsammans med Råseglet. På 
Julövernattningen firade vi en tidig jul, med grötätning (och grötrimning), 
dans kring granen och ett stort julbord. Tomten kom på kvällen, och 
delade ut julklappar till snälla scouter. Vi hann även med att öva lite 
slanfällning, isvett och eldning. Vanliga lekar fanns också med på 
programmet, liksom lite tävlingar avdelningarna emellan. Eftermiddagen 
under lördagen gick åt till att hantverka, samt lite julpyssel som att stöpa 
ljus. Under mötena har vi haft en hel del patrullmöten den senaste tiden. 

8 5 



 

 

6 7 

 

 


